

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران

یکشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۸



www.ir-dis.org



[IranianDairyIndustry](#)



فهرست



- ۳ ورود مجلس به موضوع توزیع شیر رایگان در مدارس
- ۴ مصرف لبنیات در کشور ۲۱ درصد کاهش یافت
- ۵ علت افزایش قیمت سبوس چه بود؟
- ۶ تحریم بانک مرکزی تامین نهاده‌های کشاورزی را کندتر و هزینه‌برتر می‌کند



بولتن خبری روابط عمومی انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



www.ir-dis.org



IrainianDairyIndustry



ورود مجلس به موضوع توزیع شیر رایگان در مدارس

خانه ملت

سیدحمایت میرزاده در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با اشاره به اظهارات اخیر یکی از مسئولان وزارت بهداشت و درمان مبنی بر اینکه توزیع شیر در تمام مدارس به علت کمبود بودجه مقدور نیست و در مناطق محروم هم منوط به تأمین اعتبار است، گفت: این موضوع جدید نیست و سالیان سال است که در آغاز سال تحصیلی چنین مباحثی مطرح می شود.

نماینده مردم گرمی و مغان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه توزیع شیر رایگان در مدارس کشور به ویژه در مناطق محروم بسیار اهمیت دارد، افزود: البته ذکر این نکته حائز اهمیت است که آموزش در این باره مهمتر از توزیع شیر است و رسالت وزارت آموزش و پرورش این است که اهمیت مصرف شیر را به دانش آموزان در اقصی نقاط کشور گوشزد کند چرا که بسیاری از دانش آموزان علی رغم آنکه شیر رایگان در اختیار دارند، آن را مصرف نمی کنند و دچار بیماری های مختلفی به ویژه در استخوان و مفاصل خود شده اند.

ورود دو کمیسیون مجلس به موضوع توزیع شیر رایگان در مدارس

وی ادامه داد: قطعاً مجلس و کمیسیون های آموزش و تحقیقات و بهداشت و درمان در این قضیه بسیار حساس هستند و در اولین جلسه پس از تعطیلی مجلس، این موضوع را مورد بحث و بررسی قرار می دهند.

نماینده مردم گرمی و مغان در مجلس شورای اسلامی افزود: البته در هیچ سالی این گونه نبوده که از اول مهر ماه شیر رایگان در مدارس توزیع شود بلکه پس از گذشت مدتی از شروع سال تحصیلی این اتفاق رخ داده است که امیدواریم امسال هم دانش آموزان کشورمان به ویژه دانش آموزان مناطق محروم از شیر رایگان بهره مند شوند.

میرزاده با اشاره به اینکه مشکل بودجه و محدودیت منابع یکی از دلایل عدم توزیع شیر در مدارس است، یادآور شد: البته اگر وزارت آموزش و پرورش در اولویت های خود بازنگری کند و سلامت و بهداشت دانش آموزان را در اولویت قرار دهد، این مشکل مرتفع می شود.

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بنده معتقدم که ابتدا باید بودجه بخش هایی چون سلامت، بهداشت و آموزش دانش آموزان تأمین شود و سپس وارد بحث های دیگر شویم اما اگر دستگاهی بودجه کشور را با بخشی نگری توزیع کند، قطعاً به اولویت ها و مسائل مهمی چون بهداشت و آموزش دانش آموزان توجهی نمی شود.





مصرف لبنیات در کشور ۲۱ درصد کاهش یافت

جهان نیوز

به گزارش جهان نیوز، آمارها از کاهش محسوس مصرف لبنیات حکایت دارند و اگر فکری برای آن نشود ۱۰ تا ۲۰ سال دیگر شاهد بیماری‌هایی نظیر پوکی استخوان، راشیتیزم و کوتاهی قد فرزندان مان خواهیم بود.

بر اساس سبد غذایی پیشنهادی برای افراد ۱۸ تا ۵۰ سال از سوی وزارت بهداشت کشور، هر فرد باید ماهانه ۸ لیتر شیر، ۳ کیلوگرم ماست و حدود ۵۰۰ گرم پنیر مصرف کند. این مقدار مطلوبی است، اما در طول چند سال گذشته مصرف شیر و لبنیات به شکل محسوسی کاهش یافته است.

کارشناسان دلیل کاهش مصرف را کاهش قدرت خرید خانوار عنوان می‌کنند و معتقدند که کارخانجات لبنی در سال‌های اخیر سالانه چندین بار قیمت شیر و لبنیات را گران کرده‌اند، به طوری که یک بطری شیر ۹۰۰ گرمی در حال حاضر ۸ هزار تومان بفروش می‌رسد. این در حالی است که قیمت شیر خام که مواد اولیه و اصلی شیر و لبنیات است با چنین شتاب بالایی رشد نکرده‌است.

روز گذشته دبیرکل کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران با بیان اینکه فروش صنایع غذایی کاهش و بازگشت محصول به کارخانه‌ها زیاد شده‌است، گفت: فروش یک ساله لبنیات تا خرداد ماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۱ درصد کاهش یافته‌است.

کاوه زرگران در گفتگو با «تسنیم» با انداختن توپ گرانی شیر و لبنیات به زمین دامداران افزود: افزایش قیمت شیر خام از ۱۶۰۰ تومان به ۲۵۰۰ تومان باعث شده که قیمت تمام‌شده صنایع لبنی افزایش یابد و به تبع آن قدرت خرید مردم کاهش یافته‌است. این اظهارات در حالی است که به گفته دامداران، بازار فروش شیر خام کاهش نداشته، اما کارخانجات لبنی از افت مصرف سخن می‌گویند. ظاهراً کاهش نرخ دلار در سال جاری موجب کاهش صادرات شیر و لبنیات شده و حاشیه سود کارخانجات را کاهش داده‌است.

یکی از فعالان بازار در گفتگو با «جوان» در واکنش به اظهارات زرگران گفت: کاهش قیمت دلار به ۱۱ هزار تومان مزیت صادراتی لبنیات را کاهش داده و کارخانجات که مانند سال گذشته نتوانستند تولیداتشان را صادرکنند، از کاهش مصرف سخن می‌گویند.

وی به مشکلات صادرات کالا اشاره کرد و افزود: مشکلات مربوط به پیمان‌سپاری ارزی، قیمت ارز و ارائه آن به سامانه نیما موجب کاهش سود صادرکنندگان شده، از این رو تولیدکنندگان شیر از شرایط فعلی بازار رضایت ندارند و آن را به افزایش قیمت شیر خام ربط می‌دهند. این فعال بازار به مشکلات تأمین نهاده مانند جو و ذرت اشاره کرد و افزود: ذرت یک هفته است که نایاب شده و جو نیز در بازار وجود ندارد. در حالی که بنادر شمالی و جنوبی مملو از جو است، اما دولت ارز مورد نیاز برای واردات را تخصیص نداده‌است. به گفته وی اخباری مبنی بر فاسد شدن جوهای دپو شده در بنادر منتشر شده و دولت باید سریعاً نسبت به ترخیص این کالا اقدام کند.

وی همچنین از کنار کشیدن مدلل در تأمین نهاده‌های دامی و طیور خبر داد و گفت: مدلل دیگر نهاده‌ها را تأمین نمی‌کند و در ماه‌های اخیر خرید و فروش را متوقف کرده‌است.

علاوه بر شیر و لبنیات سایر مواد غذایی نیز با کاهش تقاضا مواجه شده‌است. دبیرکل کانون انجمن‌های صنایع غذایی ایران معتقد است که مردم مانند گذشته نمی‌توانند مواد غذایی خرید کنند و تقاضا برای خرید مواد غذایی افت زیادی در سال جاری داشته‌است. زرگران افزود: بر اساس اعلام بانک مرکزی (قبل از تورم امسال) ۲۶ درصد درآمد خانوار هزینه خرید مواد غذایی و آشامیدنی می‌شود که این رقم در امریکا ۵/۶ درصد و در قطر ۱۳ درصد است.



علت افزایش قیمت سبوس چه بود؟

شعار سال

چند وقتی است که افزایش قیمت سبوس خبرساز شده است؛ پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی این است که قیمت سبوس از ۱۲۵۰ تومان فعلی به ۸۴۰ تومان کاهش یابد. عباس تابش، رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز مدعی شده آنالیز قیمتی برای تعیین نرخ ماکارونی و شیرخام بر اساس قیمت ۱۲۵۰ تومان برای هر کیلو سبوس است که بر این اساس، اگر قرار است نرخ سبوس کاهش یابد، باید نرخ شیر خام و ماکارونی را هم کاهش داد چرا که دو نرخ بودن نهاد دامی مثل سبوس منجر به فساد و رانت خواهد شد.

لازم به ذکر است که با توجه به اینکه سبوس گندم بیشترین مصرف را در دامداری‌ها داشته و بعضاً تا ۵۰ درصد جیره غذایی دام‌ها را تشکیل می‌دهد، هر گونه افزایش در قیمت سبوس گندم، تبعات زیادی از جمله افزایش قیمت تمام شده محصولات لبنی و دامی خواهد داشت. سعید سلطانی، مدیرعامل اتحادیه دامداران ایران در گفتگو با خبرنگار اقتصادی رویداد ۲۴ درباره افزایش بهای سبوس و تاثیر آن بر قیمت محصولات لبنی و دامی می‌گوید: قیمت سبوس در بهمن ماه سال گذشته، در محدوده ۵۳۰ تومان بود که در اسفند ماه بهای آن به ۸۶۰ تومان افزایش یافت. او ادامه می‌دهد: در خرداد امسال و زمانی که قیمت شیر باید مشخص می‌شد، در بخش آنالیز قیمتی بهای سبوس را ۸۶۰ تومان تعیین کردیم تا قیمت هر کیلو شیر خام با چربی ۳/۲ درصد بیشتر از ۲۵۰۰ تومان نشود و با چانه زنی‌های ستاد تنظیم بازار، قیمت نهایی شیرخام ۲۳۹۰ تومان اعلام شد.

مدیرعامل اتحادیه دامداران ایران در ادامه با بیان اینکه «هنوز قیمت جدید شیر اعلام نشده بود که قیمت سبوس را ۱۲۵۰ تومان اعلام کردند» گفت: رقم جدید به معنای افزایش بیش از ۶۰ درصدی قیمت ظرف مدت ۶ ماه از آخرین تغییر قیمت است. سلطانی در خصوص دلیل افزایش بهای سبوس گندم ادامه می‌دهد: دلیل این افزایش قیمت را تامین هزینه‌هایی عنوان می‌کنند که به کارخانجات آرد پرداخت نشده و برای جبران این کسری اعتبار، قیمت سبوس را بالا بردند. او می‌گوید: در صورتی که سبوس گران شود، مسلماً تاثیر آن بر روی محصولاتی نظیر شیر، گوشت و سایر محصولات لبنی مشهود خواهد بود. مدیرعامل اتحادیه دامداران ایران ادامه می‌دهد: در حال حاضر قیمت حمل شیر ۱۵۰ تومان و قیمت هر کیلو سبوس ۸۶۰ تومان است و جمعاً ۱۰۱۰ تومان هزینه حمل به اضافه سبوس است و با افزایش مجدد قیمت سبوس همه قیمت‌ها نیز همسو با آن بالا خواهد رفت. او می‌گوید: وضعیت به گونه‌ای شده که سهمیه دامداران ما کمتر از قبل شده و انجمن آرد ایران با قیمت ۱۲۵۰ تومان سبوس را به دامداران می‌دهد و متأسفانه رای ما نیز در ستاد تنظیم بازار تنها یک رای است و وزارت جهاد کشاورزی نمی‌تواند تنها با یک رای در این ستاد قدرتی در تصمیمات داشته باشد. سلطانی می‌گوید: در خصوص قیمت سبوس نامه‌هایی نیز به دفتر رهبری، ریاست جمهوری و مجلس ارسال کردیم، اما هنوز به نتیجه‌ای نرسیده‌ایم.



تحریم بانک مرکزی تامین نهاده‌های کشاورزی را کندتر و هزینه‌برتر می‌کند



ایرنا 

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران، غلامعلی فاروگی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با بیان اینکه هنوز قضاوت در مورد میزان و چگونگی اثر تحریم بانک مرکزی بر بخش کشاورزی و غذا زود است، اظهار کرد: نمی‌توان میزان و سطح اثر تحریم‌های جدید امریکا بر بخش کشاورزی و صنایع غذایی پیش‌بینی کرد، اما قطعاً مشکلات در بخش کشاورزی و غذا کشور را بیشتر خواهد کرد.

وی ادامه داد: بر اساس قوانین بین‌المللی نباید در هیچ شرایطی برای تامین نهاده‌های کشاورزی، غذایی و دارویی کشورها مشکل ایجاد شود، اما تحریم‌های امریکا از همان ابتدا در این زمینه برای ما مشکل‌ساز بوده و تحریم جدید نیز تامین این نهاده‌ها را کندتر و هزینه‌برتر می‌کند.

فاروگی افزایش هزینه تولید، کندی و محدودیت تامین نهاده‌ها و کاهش میزان تولید را از شاخص‌های عنوان کرد که در پی تحریم بانک مرکزی اتفاق خواهد افتاد.

وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به تجربه ما در تاثیر تحریم‌ها بر اقتصاد کشاورزی چگونه حدود و میزان تاثیر تحریم جدید قابل پیش‌بینی نیست، گفت: میزان هزینه نقل و انتقال ارز در بانک‌ها و کشورهای مختلف متفاوت و اکنون از ۲ درصد تا ۱۶ درصد در نوسان است، باید منتظر بود و دید این بار هر کشور و بانکی چه موضعی در مقابل تحریم جدید امریکا می‌گیرد و چه تصمیمی در رویارویی با این مشکل دارد.

به گفته فاروگی؛ چگونگی و درصد همکاری کشورها و بانک‌ها پس از هر تحریم جدید امریکا بر علیه ایران مشخص نیست برخی در همان لحظه تصمیم برای قطع همکاری می‌گیرند، برخی دیگر سطح همکاری خود را تغییر می‌دهند و برخی دیگر در زمان طولانی‌تری درباره نحوه همکاری خود با ایران تصمیم‌گیری می‌کنند.

وی در پاسخ به پرسشی دیگر مبنی بر اینکه برای مواجهه با این مشکل چه راهکارهای در نظر گرفته می‌شود، گفت: ما همیشه دنبال راهکار برای مشکلات ناشی از تحریم بر اقتصاد کشاورزی بوده و هستیم، اما هر راهکاری در نظر بگیریم بدون هزینه نخواهد بود.

رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران معتقد است؛ هر تصمیم امریکا برای ایران و هر تصمیم ایران برای امریکا هزینه‌بر خواهد بود.

فاروگی یادآور شد: در حال حاضر نیز برای کاهش شدت تاثیر تحریم‌های امریکا بر تامین نهاده‌های کشاورزی و صنایع غذایی در حوزه تبادلات ارزی، بین ایران و کشورهای روسیه و ترکیه راهکارهای مطرح و اقداماتی در حال انجام است.